
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il quale si 

approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 

2005;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 446 del 30/09/05, con la quale, per le motivazioni 

indicate nella medesima, al fine di attuare una riorganizzazione generale dei servizi scolastici, per migliorare la 

funzionalità ed incisività dell'azione amministrativa e dare supporto ai servizi di didattica scolastica, si conferiva 

alla Dott.ssa Valeria Dellabiancia un incarico di collaborazione professionale di n. 5 ore a settimana fino al 30 

settembre 2005, facendo salva l'eventuale ulteriore proroga con incremento dell'orario a decorrere dalla 

riapertura delle scuole;

Dato atto che la Dott.ssa Dellabiancia ha svolto il proprio lavoro in maniera efficace per la gestione del 

servizio;

Vista la necessità di procedere alla proroga dell'incarico in parola, estendendo oltre al periodo anche le ore 



di riferimento;

Dato atto che la Dott.ssa DELLABIANCIA ha effettuato, fino ad oggi, un eccellente lavoro svolgendo 

numerose e delicate funzioni di coordinamento pedagogico con particolare riferimento a:

a)consulenza e supporto operativo, al Dirigente titolare del centro di responsabilità, per il coordinamento 

organizzativo delle attività didattiche, pedagogiche, progettuali e organizzative dei servizi relativi al nido ed 

alle scuole dell'infanzia comunali prevalentemente per le attività estive, documentando con filmati ed 

opuscoli, l'attività svolta nelle varie sezioni;

b)supporto operativo per l'attività legate all'avvio dell'anno scolastico 2005/2006 relativa alla formazione delle 

sezioni e partecipazione ai collettivi insegnanti delle varie scuole ed ai necessari incontri con i genitori per 

illustrare l'attività didattica relativa all'anno scolastico 2005/2006;

Ritenuto di dovere prorogare l'incarico  alla dott.ssa Valeria Dellabiancia, dipendente a tempo determinato 

presso il Comune di Riccione con il profilo professionale di "Istruttore Direttivo Socio Pedagogico - Cat. D1", 

che, interpellata, ha dichiarato la propria disponibilità ad accettare la proroga dell'incarico dal 01 ottobre 2005 al 

30 settembre 2006, con un impegno di n  12 ore circa a settimana, previo nulla osta dell'ente di appartenenza;

Richiamata la richiesta di nulla-osta avanzata ai sensi dell'art. 53 del Dlgs 30/3/2001 n  165, inviata al 

Comune di Riccione in data 22 settembre 2005;

Considerato che il Comune di Riccione ha concesso alla dott.ssa Dellabiancia l'autorizzazione 

all'espletamento dell'incarico, a condizione che venga svolto al di fuori del normale orario di servizio, e che la 

Dott.ssa Dellabiancia ha dato la propria disponibilità ad accettare l'incarico;

Dato atto che la prestazione richiesta è analiticamente descritta nello schema di incarico depositato agli atti 

della presente determinazione e che all'incaricata sarà riconosciuto, per l'intero periodo, un compenso forfettario 

lordo onnicomprensivo di euro 14.852 da liquidare in quote  mensili, previa presentazione di apposita nota da 

parte dell'incaricata il mese successivo a quello di riferimento, debitamente vistata dal dirigente responsabile del 

servizio;

Dato atto che trattasi di prestazione d'opera professionale, per cui non si applicano le disposizioni contenute 

nell'art. 1 - comma 42 - della legge n. 311/2004 (legge finanziaria 2005);

Visto lo schema di incarico depositato agli atti del presente provvedimento;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di prorogare, per le motivazioni indicate in premessa, l'incarico di collaborazione stipulato con la 

Dott.ssa Valeria Dellabiancia "Istruttore Direttivo Socio Pedagogico - Cat. D1" presso il Comune di Riccione, di 

cui alla Determinazione Dirigenziale n. 446 del 25/07/05, per lo svolgimento della attività di coordinatore 

pedagogico, le cui funzioni sono analiticamente descritte nello schema di contratto,  per il periodo dal 

01/10/2005 e fino al 30/09/2006, per n. 12 ore a settimana, stabilendo per lo stesso un compenso annuo, lordo, 

forfettario di E. 14.852 ed alle condizioni tutte di cui alla bozza di contratto depositata agli atti della presente 

determinazione e che con la medesima si approva;

 

2) - di dare atto che la dott.ssa Valeria Dellabiancia per l'espletamento dell'incarico di cui trattasi ha ottenuto 

nulla-osta dal Comune di Riccione;



3) - di dare atto che la spesa complessiva del presente incarico ammonta a Euro 17.173,85 di cui Euro 

14.852 per compenso all'incaricata, Euro 990,13 per contribuzione INPS a carico dell'ente ,Euro 69,31 per 

contributi INAIL a carico dell'ente ed Euro 1.262,42 per IRAP;

   4) - di impegnare, la spesa, limitatamente alla somma di E. 4.293,43, relativa all'anno 2005 sul cap. 2050.002 

"Incarichi professionali, consulenze  e altre prestazioni di servizio" - impegno n. 1336 - e di autorizzare l'ufficio 

competente ad impegnare la restante somma complessiva di euro 12.880,42 sul medesimo capitolo del bilancio 

2006;

5) - di individuare nella persona del dirigente del 1  settore, Imelde Ugolini la responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

6) - di trasmettere copia del presente atto, per informazione, alle organizzazioni sindacali territoriali e 

aziendali;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31960/ASD-DEL     Determina D. n. 606 del 17.10.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


